
Contacto

Teléfono 971717420
Fax 971712537
Correo Electrónico 
illesbalears.dirprov.ism@seg-social.es

Dirección Postal

Muelle Viejo 15
(07012) Palma Mallorca España
ES53

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 072019PAS1004
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-01-2020 a
las 17:06 horas.

Entidad Adjudicadora

Instituto Social de la Marina -Dirección Provincial de Baleares
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 11 - Gestión y Administración de la Seguridad Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=69ZkPmjuRC8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Limpieza de las casas del mar de Palma,Porto Cristo, Puerto de Alcudia, Ciudadela,
Ibiza y Formentera dependientes de la Dirección Provincial del Instituto Social de la Marina en Illes
Balears.

Valor estimado del contrato 81.370,32 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 81.370,32 EUR.
Importe (sin impuestos) 67.248,2 EUR.

Clasificación CPV
90919200 - Servicios de limpieza de oficinas.
77311000 - Servicios de mantenimiento de jardines y parques.
90690000 - Servicios de limpieza de pintadas.
90911300 - Servicios de limpieza de ventanas.
90920000 - Servicios de higienización de instalaciones.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Contrato lote 2

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=69ZkPmjuRC8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 27.676,24 EUR.
Precio de la oferta más alta 27.676,24 EUR.

Ofertas recibidas 1

Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Limpieza Direcciones Locales Ibiza, Formentera, Ciudadela y Porto Cristo

Presupuesto base de licitación
Importe 36.289,07 EUR.
Importe (sin impuestos) 29.990,97 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Interserve Facilities Services
NIF A28506038

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 27.676,24 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 33.488,25 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato Lote 2
Fecha de Formalización 23/12/2019

Contrato

Contrato lote 2.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5965e99e-125d-4154-a697-28c9541d74b2
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/01/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta mas ventajosa.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/12/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5965e99e-125d-4154-a697-28c9541d74b2
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5965e99e-125d-4154-a697-28c9541d74b2


Lugar

Dirección Provincial del ISM sala polivalente

Dirección Postal

Moll Vell nº 15 segunda planta
(07012) Palma España

Apertura de oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 20/11/2019 a las 09:30 horas
Apertura de la oferta económica

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/11/2019 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/11/2019 a las 23:59
Observaciones: Servicios de limpieza de las dependencias de las Casas del Mar dependientes de la Dirección Provincial
del ISM en Illes Balears.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=V3XNeLJezVuiEJr VRqloyA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio cualitativo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
Criterio economico

: PrecioSubtipo Criterio 
: 60Ponderación 

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=V3XNeLJezVuiEJrVRqloyA%3D%3D


: 28Ponderación 

ID 0000004841563 |  2020-718648 | Tue, 14 Jan 2020 17:06:34:685 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
86484478169569431468733638615186979635 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


